
 

 

Temeljem članka 86. stavak 3. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13 i 

65/17), članka 35. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 , 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 i 137/15) i članka 32. stavak 1. točke 23. Statuta Grada Vukovara („Službeni 

vjesnik“ Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15) Gradsko vijeće Grada Vukovara, na 

4. sjednici, održanoj 23. studenog 2017., donosi  

 

 

ODLUKU 

o dopuni Odluke o izradi III. Izmjena i dopuna 

Generalnog urbanističkog plana grada Vukovara 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o izradi III. Izmjena i dopuna GUP-a grada Vukovara ("Službeni vjesnik" Grada 

Vukovara broj 2/17), u članku 4. iza pod stavka 11. dodaju se podstavci 12., 13., 14., 15. i 16. 

koji glase:  

„- prenamjena prostora koji obuhvaća Radnički dom u Borovu naselju - iz gospodarske – 

poslovne namjene u javnu namjenu - visoko učilište;  

- prenamjena prostora koji obuhvaća hotel "Dunav" - iz turističko-ugostiteljske namjene -

hotel u javnu namjenu - društveno-obrazovni centar;  

- omogućiti u park šumi Adica izgradnju adrenalinskog parka i povećanje smještajnih 

kapaciteta izgradnjom bungalova i kampa;  

- preispitati i detaljnije propisati uvjete gradnje u zonama stambene, gospodarske, 

turističke i drugih namjena (građevinski pravac, udaljenost od međe, max izgrađenost 

itd.);  

- prenamjenu katastarske čestice broj 4483/31 k.o. Vukovar iz javne namjene u posebnu 

namjenu.".  

 

 

Članak 2. 

 

U članku 7. iza podstavka 11. dodaju se podstavci 12., 13., 14., 15. i 16. koji glase:  

„- omogućiti provedbu projekta Intervencijskog plana prenamijenom prostora koji 

obuhvaća Radnički dom u Borovu naselju - iz gospodarske - poslovne namjene u javnu 

namjenu – visoko učilište;  

- omogućiti provedbu projekta Intervencijskog plana prenamjenom prostora koji obuhvaća 

hotel "Dunav" - iz turističko-ugostiteljske namjene - hotel u javnu namjenu - društveno- 

obrazovni centar;  

- omogućiti provedbu projekta Intervencijskog plana izgradnjom adrenalinskog parka i 

smještajnih kapaciteta, bungalova i kampa u park šumi Adica;  

- olakšati izdavanje akata kojima se odobrava gradnja detaljnije propisujući uvjete gradnje 

u zonama stambene, gospodarske, turističke i drugih namjena (građevinski pravac, 

udaljenost od međe, max izgrađenost itd.);  

- omogućiti izgradnju vojarne prenamjenom katastarske čestice broj 4483/31 k.o. Vukovar 

iz javne namjene u posebnu namjenu." 

 

 

 

 



 

 

 

Članak 3. 

 

U članku 10. iza točke 22. dodaje se točka 23. koji glasi: 

„Ministarstvo obrane, Zagreb, Trg kralja Petra Krešimira IV br. 1.“ 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu 8 dana od objave u "Službenom vjesniku" Grada Vukovara.  

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA  

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA  

GRAD VUKOVAR  

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 350-02/16-01/8  

URBROJ: 2196/01-01-17-64 

Vukovar, 23. studenog 2017. 

Predsjednik Gradskog vijeća  

 

Tomislav Šota, dr.med. vet. 
 


